Vvv 2

minis

producit *Eusebius* praepar. euang. lib. V. cap. 18. et sqq. vsque ad finem illius libri, lib. VI. cap. 6. fin. et cap. 7. toto. Eidem libro V. cap. 21. tribuit dicacitatem cynicam. *Heumann.* Et tamen hic in actis philos. tom. II. pag. 901 sq. omnem dat operam, vt *Oenomaum* numero Cynicorum eximat. Argumenta eius sunt, quia *Julian.* orat. VI. pag. 199. et orat. VII. pag. 209. et 212. nos doceat, *Oenomaum* nigris coloribus depinxisse sectam cynicam; immo vero pag. 210. *Oenomaum* a Cynicis distinguit, et *Socrates* hist. eccl. IV. cap. 23. discernat illum a Diogene, Διογῆνος ὁ κύνων, τοῦ Οἰνόμαος ὁ φιλάσθως, nec *Eusebius* eum unquam adpellet cynicum. Quod *Eusebius* illi tribuit dicacitatem cynicam, id nihil valere censet, sed maledicentiam eius et calumniodi impuden-

tiam designari. Sic *Oenomaum*, contendit, vocari a *Juliano* VII. pag. 209. κύρον, columnatiorem, vti Zoilus apud *Aelianum* H. V. lib. XI. cap. 10. dictus est canis rhetoricus. Immo malit eum accensere Epicureis. Sed videtur *Oenomaus* placita potius Antisthenis saniora sectatus, et sagitia vitamque pseudo-Cynicorum in honestam turpemque irrississe et proscidisse. Atque Brucker. in hist. crit. phil. vol. II. pag. 509 sq. argumentis Heumannianis alia iam opposuit validiora; et *Wytenbach.* loc. mem. existimat, Heumannum vix in illum errorem fuisse delapsum, si *Juliani* loca attente considerasset. — *H. Valesius* Emen-datt. lib. I. cap. 3. pag. 6 sq. quaedam loca *Eusebii* praepar. euang. V. 20. ex *Oenomai* commentariis face critica illustrat. *Harl.*

minis diserti, phantasmatum mire capacis, qui, ingenio abundans portenta, miraque dictu factaque in omni vita arnauit, et hanc insaniem morte comprobauit. Nam illis temporibus, finitis olympicis certainibus, rogo ab omnibus praesentibus Cynicis ac senso, in ignem sponte insiluit se ipse concrematurus. At num *Lucianus* de morte Peregrini tom. III. pag. 325 sqq. edit. Reitzii, vbi interpretes multa docte adnotarunt, veruni omnino dixerit de illo philosopho, non conuenit inter viros doctos. *Stephano le Moyne*, in prolegomenis ad varia sacra fol. 10. videtur *Lucianus* illudere voluisse martyrio Polycarpi, hoc ipso forte anno cremati etc. sed *Gerner* ad *Lucian*. de morte Peregrini pag. 325. inodesta animaduersio cautos iam auocat ab adsensu. At, aliis omis- sis, *Brucker*. vol. II. pag. 518. vbi copiosus est de Peregrino et *Luciani* narratione, hanc suspectam redditurus putat, *Lucianum* istius potissimum viri, non tam vita, quam morte illustris, historiam ideo delegisse, vt haberet, quibus, si non omnibus, certe cynicis philosophis, grauem dicam scriberet, et in primis Cynicos more suo false irriteret, ideo multa ornanda scene caussa confinxisse, et in multis ab aliorum, Peregrino aequalium, testimonio discessisse. Ita persequitur *Luciani* narrationem et cum aliis comparat. At cel. *Wieland* in erudita diss. de fide *Luciani* in notitia quam dedit de Peregrino, adiuncta torn. III. versioni *Luciani* germanicae Lipsiae 1788. pag. 93 sqq. fidem *Luciani*, qui Peregrinum eiusque ultimum fatum stolidum bene nouerit, a criminis Bruckeri aliorumque docte ingenioseque vindicat, et rem ipsam vberius explanat; denique de eius aetate, (cuius ratio et inquisitio exercuit Bruckeri studium,) differit. Coniicit igitur, Peregrinum, ann. Chr. 168. (Fabric. in vol. III. scripsit, ann. Chr. 169. die XVI. Iulii) quum, teste Philostrato, iam senex esset, rogum consendisse, tunc circ. ann. 60—70. natum et intra ann. 140—152. cum Christianis versatum, adeoque intra ann. 1—10. saeculi II. in lucem editum fuisse. In notis, versioni subiectis, multa *Luciani* et historiae illius temporis loca acute explicat illustratque, et contra interpretes ac Bruckerum disputat. Adde *Capperonni* recitationem academicam in Mem. de l'acad. Paris. des Inscript. vol. XXVIII. pag. 69 sqq. *Harl.*